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Kommunedirektørforums Topplederkonferanse 

Kommunesektoren – har vi løsningene eller blir vi svar skyldig? 

Kjære kommunedirektør, rådmann, fylkeskommunedirektør, fylkesdirektør og bydelsdirektør 

Etter rekordhøy deltakelse på konferansen i januar ser vi frem til ny konferansen 7. – 8. september 

2023. Vi ønsker kommunedirektører og deres ledergrupper velkommen! 

Mange er opptatt av generelistkommuneprinsippet og vi spør innlederne om norske kommuner er 

bærekraftige. Hva er kommunens formål og samfunnsoppdrag, og hvordan kan kommunesektoren 

best løse de utfordringene som vi vet kommer? De økonomiske perspektivene tilsier en mer 

forsiktig pengebruk, men innbyggernes forventninger og omfanget av rettighetslovgivningen øker. 

Et sentralt oppdrag for kommunesektoren er å bidra til gode liv, velferd og trygghet. De fleste barn 

og unge fungerer godt, har gode levekår og fremtidsutsikter. Men vi ser også nye og 

bekymringsfulle trender: Bruken av narkotika øker, deltakelsen i organisasjonsliv og aktiviteter 

faller, volden i skolen er økende og psykisk uhelse er et omfattende problem. Noen kommuner 

opplever også problemer med få, men svært utagerende og grenseløse unge som står for 

omfattende kriminalitet og voldsbruk. Gjengdannelser og utenforskap har for lengst inntatt norske 

kommuner.  

På konferansen får vi fakta om hvor omfattende utfordringene egentlig er, hva som skal til for å 

sikre fremtidstroen til barn og unge, hva som er de viktigste innfallsvinklene og beste tiltakene på 

kommunalt nivå – og hva bør kommunedirektøren ha oppmerksomhet på?  

Det tredje perspektivet inn i kommunens samfunnsoppdrag er betydningen av lokaldemokratiet, 

og verdiene av et levende lokalsamfunn med velfungerende institusjoner og prosesser. Gjennom 

administrasjonens saksforberedelse skal de folkevalgte få beslutningsgrunnlag som 

realitetsorienterer og gir mulige løsninger.  

Som kommunedirektør har du både utredningsplikt og handlingsrom, og du må legge til rette for 

den gode politiske dialogen. Som administrativ toppleder må du «stå i det» og fronte både innad 

og utad.  

«En kultur kan ikke vedtas» er det noen som hevder, men rolleklarhet, spilleregler, tillit og 

åpenhet bidrar til å bygge god politisk kultur. Med kommune- og fylkestingsvalg nært forestående 

retter vi oppmerksomheten på kommunedirektørens ansvar og bidrag for tilrettelegging for 

lokaldemokratiet. 

 

Velkommen! 
 
Med hilsen 
 
Gudrun Haabeth Grindaker 
Daglig leder/sekretariatsleder 
gudrun@kommunedirektor.no  
Telefon 90 76 15 83  

mailto:gudrun@kommunedirektor.no
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Program 
 

Torsdag 7. september 2023 

Kl 12.00 Lunsj  

Kl 13.00 Velkommen 

Rannveig Mogren, nestleder i styret for Norsk Kommunedirektørforum og kommunedirektør i Gausdal 
kommune 

Er kommunesektoren «bærekraftig»? 

Vi ser nærmere på forutsetningene for en bærekraftig kommunesektor - hva er velferdskommunens 
hjørnesteiner, og hva er den norske modellens fremtid? 

Mange kommuner opplever det allerede, og helsepersonellkommisjonen peker på mangel på arbeidskraft 
som den største utfordringen fremover. Generalistkommuneutvalget har kartlagt at mange kommuner ikke 
er i nærheten av å oppfylle lovpålagte oppgaver. De økonomiske perspektivene viser behov for en mer 
forsiktig pengebruk enn årene vi har lagt bak oss. Likevel øker innbyggernes forventninger til velferd og 
omfanget av rettighetslovgivningen.  

- Hva er velferdskommunens hjørnesteiner, og hva er den norske modellens framtid? Svikter den 
kommunale bærekraften snart, eller er norske kommuner fortsatt potente til å løse de store 
utfordringene fremover? 

- Hvordan innretter vi diskusjonene nasjonalt og lokalt for å gå inn i de vanskelige problemstillingene 
på andre måter enn å bevilge mer penger? 

- Hva kan være mulige strategier for å møte utfordringene?  

Halvard Vike, professor i sosialantropologi ved Universitetet i Sørøst-Norge  

Robert Steen, tidligere finansbyråd og byråd for helse, eldre og innbyggertjenester, Oslo kommune 

Kristin Clemet, daglig leder, Civita  

Bente Glomset Vikhagen, kommunedirektør, Sykkylven kommune / påtroppende Sula kommune 

Børge Toft, kommunedirektør Alstahaug kommune / påtroppende Harstad kommune 

Kl 15.30 Kaffepause 

Kl 16.00  

Ledelse – å stå i det  

På tidligere konferanser har vi snakket om motivasjon, mot og integritet. Denne gang tar vi dialogen om å 
«stå i det»; Kommunedirektører har gjerne bevissthet på å balansere utredningsplikten opp mot hvor 
tydelige vi kan være til de folkevalgte. Uavhengig om du er administrativ toppleder i kommunesektor eller 
andre organisasjoner har du alltid et handlingsrom, og du vil alltid vær opptatt av kvalitet og legitimitet i 
ledelse.  

Agnar Kaarbø, politisk redaktør, Kommunal Rapport: Hvilke utfordringer ser kommunedirektørene – og hva 
burde de se? Fra Kommunal Rapport sin kommunedirektørundersøkelse.  

Morten Wolden, kommunedirektør, Trondheim kommune  

Anne-Kari Bratten, administrerende direktør, Spekter: Tre ting en toppleder trenger! 

Endre Skjervø, kommunedirektør, Frosta kommune: Å stå i det – gjennom krisen 

Kl 19.30 Middag   
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 Fredag 8. september 2023 

Kl 09.00 God morgen 

Fremtidstro og forebygging  

De fleste barn og unge fungerer godt, har gode levekår og fremtidsutsikter. Men vi ser også nye og 

bekymringsfulle trender knyttet til rus, lavere deltakelse i organiserte aktiviteter, voldsbruk i skolen og 

dårligere psykisk helse. Noen kommuner har også problemer med unge som står for omfattende 

kriminalitet og voldsbruk.  

- Hvor omfattende er egentlig utfordringene?  

- Hvordan kan kommunene arbeide for å sikre fremtidstroen til barn og unge?  

- Hva er det beste innfallsvinklene til forebygging og tiltak på kommunalt nivå? 

Anders Bakken, forsker II, Nova og leder for Ungdata-senteret 

Inga Bejer Engh, barneombud 

Turid Stubø Johnsen, kommunedirektør, Sarpsborg kommune 

Kl 10.30 Pause og utsjekk  

Kl 11.00  

Ny politisk ledelse og valgets konsekvenser  

Politisk kultur er en avgjørende faktor for et godt samspill mellom politikk og administrasjon. Med 

kommune- og fylkestingsvalg «rett rundt hjørnet» ser vi på hvordan kommunedirektøren kan tilrettelegge 

for godt samspill og politisk kultur.  

- Hva behøver ordfører av tilrettelegging og bistand 

- Hvordan kan kommunedirektøren bidra til et velfungerende samspill og godt lokaldemokrati?  

Jenny Følling, ordførar, Sunnfjord kommune 

Toril Eeg, prosjektleder/fylkesdirektør, Vestfold fylkeskommune 

Jostein Nordbø, advokat, Økland DA: Dette vet vi om kommunedirektørbevegelser i tilknytning til lokalvalg 

Kommunedirektørforum: Gode råd til kommunedirektør om mottagelse av ny politisk ledelse  

Kl 12.15 

Den store «kommunekollapsen»  

Kjetil B. Alstadheim, politisk redaktør, Aftenposten. Både generalistkommuneutvalget og 

helsepersonellkommisjonen beskriver nært forestående demografiske og velferdsmessige utfordringer, og 

Alstadheim har skrevet treffende om hvordan den varslede kommunekollapsen nærmest ignoreres av 

sentrale og lokale folkevalgte.  

Kommunegrått og vått - Sigrids skråblikk før valget 

En frisk avslutning – med skråblikk før valget om få dager. For refleksjon og muntrasjon! 

Sigrid Bonde Tusvik, komiker og forfatter.  

Kl 13:30 Lunsj og hjemreise 

De som ikke har tid til å spise får med seg mat på veien.  
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Praktisk informasjon 

Konferansested 

Grand Hotel, Karl Johansgate 31, Oslo.  

 

Påmelding 

Påmelding senest 23.august 2023 her.  

Norsk Kommunedirektørforum fakturerer deltakere for deltakeravgift og oppholdspakke.  

Påmeldingen er bindende etter påmeldingsfristen. Dette innebærer at kostnader som påløper Norsk 
Kommunedirektørforum ved avbestillinger etter denne dato blir fakturert deltageren.  

 

Deltakeravgift og OU-midler 

Deltakeravgiften er kr 4 600,- for medlemmer av Norsk Kommunedirektørforum og for toppledere som 
deltar sammen med egen kommunedirektør/fylkeskommunedirektør.  

Gjennom samarbeidsavtalen Kommunedirektørforum har med KS, dekkes deltakeravgiften av OU-midler 
fordi Topplederkonferansen er forhåndsgodkjent kurs. Kommunen kan be KS om refusjon etter at faktura 
fra KDf er mottatt. Les mer her, og send utbetalingsanmodning her.  

 

Oppholdspakke  

Bestilling av opphold og måltider gjør du i påmeldingslenken.  

Lunsj og kaffepauser, middag 
og overnatting: 
 

Overnatting 7.-8.september  

Lunsj begge dager 

Kaffepauser  

Middag 7.september  

Pris kr 4 950,- 

Lunsj, kaffepauser, middag: 
 
 

Ikke overnatting 

Lunsj begge dager 

Kaffepauser  

Middag 7.september  

Pris: kr 2 950,- 

Kun dagpakker med lunsj og 
kaffepauser: 
 

Ikke overnatting 

Lunsj begge dager 

Kaffepauser  

Ikke middag 

Pris: kr 1 900,- 

 

I påmeldingsskjemaet er det også mulig å bestille ekstra overnatting i forkant av konferansen, pris kr 2 200 
pr natt. 

Vi tar forbehold om endringer i programmet. Eventuelle oppdateringer publiseres på våre hjemmesider 
www.kommunedirektør.no  
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